REQUERIMENTO Nº 34, DE 2014 - CDH

Requeiro, em aditamento ao RDH 32/2014, que a realização de

Audiência Pública Conjunta desta Comissão de Direitos Humanos e

Legislação Participativa com a Comissão de Assuntos Sociais, com a

finalidade de debater o resultado da pesquisa SIPS/IPEA (Sistema de

Indicadores de Percepção Social) intitulada Estupro no Brasil uma

radiografia segundo os dados da saúde (versão preliminar), coordenada pelo

Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA, tenha a presença dos

seguintes convidados:

• Senhor Marcelo Cortês Neri - Presidente do IPEA;

• 01 Representante do Centro Feminista de Estudos e Assessoria –

CFEMEA;

• 01 Representante da Secretaria de Políticas para as Mulheres –

SPM;

• Jornalista Nana Queiroz (Movimento #NãomereçoSerEstuprada);

• 01 Representante do Ministério da Justiça; e

• 01 Representante da Secretaria de Direitos Humanos.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2014.

Senadora VANESSA GRAZZIOTIN

Procuradora Especial da Mulher